> 	DISPONIBILIDAD INICIAL PARA EL FUNCIONAMIENTO Y LOS RECURSOS ASIGNADOS POR 
LA COMISIÓN RECTORA DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS PARA EL BIENIO 2023-2024 

El valor incorporado de la disponibilidad inicial de los recursos sin girar del bienio 2021 -2022 es de mil 
seiscientos ochenta y cinco millones quinientos veinte mil novecientos treinta y seis pesos con 65 centavos 
($1.685.520.936,65), y  corresponde a los siguientes valores: 

El valor correspondiente al saldo por pagar de los compromisos celebrados a diciembre 31 de 2022 
es de setecientos treinta y un millones setecientos diez mil seiscientos cincuenta y tres pesos con 24 centavos 
($731.710.653,24) 

El Valor correspondiente al saldo sin comprometer a diciembre 31 de 2022 es de novecientos cincuenta 
y tres millones ochocientos diez mil doscientos ochenta y tres pesos con 41centavos ($953.810.283,41). 

A este valor se suma el presupuesto aprobado por la Comisión Rectora mediante Resolución No. 0557 de 31 
de marzo de 2021, "Por medio de la cual se distribuye y asigna parcialmente la apropiación destinada al 
funcionamiento, operatividad y administración del Sistema y evaluación y monitoreo del licenciamiento

[...]

establecida en el artículo 7 de la Resolución No. 0557 de 2023'-  límite para el uso de los recursos para el 
funcionamiento, operatividad y administración del sistema general de regalías, de esta forma se obtiene un 
valor total de la apropiación disponible del presupuesto de funcionamiento por veintidós mil trescientos sesenta 
y cuatro millones seiscientos veinticinco mil trescientos ochenta y dos pesos con 65 centavos 
($22.364.625.382,65). 

Tabla 5 Asignación de recursos SGPR 2012 a 2024 por proyectos de inversión 

CONCEPTO 	 VALOR 

(+) Disponibilidad Inicial 2023-2024 (Saldo 2021-2022) 	 $ 1,685,520,936.65 

Codc,  

i-..1'a, ¿)2C 1I.': 

(+) Asignación recursos de funcionamiento Comisión Rectora 2023-2024 $ 17877,681231.00